
       
     PATVIRTINTA 
     Šiaulių rajono savivaldybės  
     tarybos 2017 m. balandžio 4 d. 
     sprendimu Nr. T-85 

 
 

ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,NYKŠTUKAS“ 
VADOVO 2016 M. VEIKLOS ATASKAITA  

 
2017-03-07 Nr. 1 

 

I. ĮSTAIGOS PRISTATYMAS 
1.1. Adresas, rekvizitai 
Šiaulių r. Kuršėnų lopšelis-darželis ,,Nykštukas“ (toliau – Lopšelis-darželis) 
Vydūno g. 9, Kuršėnai, Šiaulių r. sav. 
Kodas: 190083865  
tel. (8 41) 58 16 59, mob. tel. 8 620 91 182 
el. p. kursenunykstukas@gmail.com 
Interneto puslapis: www.kursenunykstukas.lt 

 

1.2. Įstaigos vadovas 
Rasa Piežienė, Lopšeliui-darželiui vadovauja nuo 2013-04-02. 
Išsilavinimas – edukologijos magistras (specializacija – švietimo vadyba). Pedagoginio darbo 
stažas – 18 metų, III vadybinė kategorija. 

 

1.3. Ugdytinių skaičius (fiksuojant kasmet rugsėjo ir sausio 1 d. duomenimis, skaičiaus 
pokytis per pastaruosius 5 m.) bei preliminarus jų skaičius artimiausius 3 metus. 

 

2012–2013 m. m. 2013–2014 m. m. 2014–2015 m. m. 2015–2016 m. m. 2016-2017 m. m. 
09-01 01-01 09-01 01-01 09-01 01-01 09-01 01-01 09-01 01-01 
120 118 145 141 156 159 155 152 150 150 

 

Pateikta: 
1. 70 tėvų (globėjų) prašymų lankyti Lopšelį-darželį nuo 2017-09-01. 
2. 28 tėvų (globėjų) prašymai lankyti Lopšelį-darželį nuo 2018-09-01. 
3. 2 tėvų (globėjų) prašymai lankyti Lopšelį-darželį nuo 2019-09-01. 
Kuršėnų miesto seniūnijoje užregistruoti 34 vaikai, gimę 2015 metais bei 33 vaikai, gimę 2016 

metais ir priklausantys Lopšelio-darželio aptarnavimo teritorijai pagal deklaruotą gyvenamą vietą. 
Tikėtina, kad 2018, 2019 metais Lopšelis-darželis bus užpildytas. 

Nuo 2014 metų sausio 1 dienos Lopšelis-darželis yra užpildytas. Per 2016 metus priimti 94 
prašymai dėl vaikų priėmimo į Lopšelį-darželį (vidutiniškai po 8 prašymus per mėnesį). Lyginant su 
2015 metais priimta 21 prašymu mažiau. 

2016 metais iš Lopšelio-darželio išvyko 45 vaikai:  
Išvykimo priežastis 

Data 
Savo 
noru 

Sveikatos 
problemos 

Gyvenamosios 
vietos 

keitimas 
Į užsienį 

Mokyklos 
keitimas 

Mokslo 
užbaigimas 
mokykloje 

2016-01-01 
2016-08-31 

- - 1 3 4 27 PUG 

2016-09-01 
2016-12-31 

- 8 - 2 -  

VISO 2016 m. - 8 1 5 4 27 
 

http://www.kursenunykstukas.lt/


2 
 

 
 

1.4. Darbuotojų skaičius ir jo dermė su galiojančiais teisės aktais, kaita per ataskaitinį 
laikotarpį (administracija, pedagoginiai ir kiti darbuotojai) 

Administracija – 2 darbuotojai. 
Pedagogai – 17 darbuotojų. 
Aptarnaujantis personalas – 22 darbuotojai. 
Visi darbuotojai atitinka jų pareigybėms keliamus reikalavimus. Etatų skaičius atitinka Šiaulių 

rajono savivaldybės tarybos patvirtintus normatyvus. Darbuotojų darbo stažo vidurkis įstaigoje – 18 
metų. 2016 metais Lopšelyje-darželyje keitėsi vienas darbuotojas - dietistas. 

1.5. Pedagogų išsilavinimas ir kvalifikacija, kvalifikacinių reikalavimų atitikimas. 
2016 metais įstaigoje dirbo 17 pedagogų, iš jų 11 ikimokyklinio ugdymo, 2 priešmokyklinio 

ugdymo, 2 logopedai, meninio ir neformaliojo ugdymo mokytojai.  
9 pedagogai turi aukštąjį išsilavinimą (52,9 proc.), 8 pedagogai – aukštesnįjį išsilavinimą (47,1 

proc.). Atestuotų mokytojų dalis 2016 metais sudaro 82,4 proc.  
Pedagogų pasiskirstymas pagal turimą kvalifikaciją (proc.): 

 
 
1.6. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija 
Pedagogų darbo stažo vidurkis – 23 metai, pedagogų amžiaus vidurkis – 49 metai. 2016 m. 

didžiausią grupę sudarė 55–59 metų amžiaus pedagogai. Lopšelio-darželio pedagogai nuolat 
tobulinasi, lanko kursus, seminarus, nuosekliai kelia savo kvalifikaciją. 2017 metais aukštesnės 
kategorijos (vyresniojo mokytojo) sieks vienas pedagogas. 

 

II. ĮSTAIGOS VEIKLA 
2.1. Veiklos tikslai ir uždaviniai, jų įgyvendinimo rezultatai 
Įgyvendinant 2016 metų veiklos planą visa Lopšelio-darželio bendruomenė kryptingai dirbo 

siekiant įgyvendinti numatytus tikslus ir įvykdyti išsikeltus uždavinius. 
 

Tikslas: Stiprinti ugdytinių sveikatą ir saugumą. 
Uždaviniai Vykdyta veikla 

1. Kurti lanksčią 
sveikatinimo 
paslaugų teikimo 
sistemą, tenkinančią 
visapusiškus vaiko ir 
šeimos poreikius 
 

- Į visuminį vaikų ugdymą integruota sveikos ir saugios gyvensenos ugdymo 
programa „Sveikatos šaltinėlis 2014–2018 m.“. 
- Dalyvauta respublikinėje ikimokyklinių įstaigų darbuotojų asociacijos 
,,Sveikatos želmenėliai“ veikloje. 
- Formuojant vaikų sveikos mitybos įpročius dalyvauta ES struktūrinių fondų 
organizuojamose programose ,,Pienas vaikams“, ,,Vaisių vartojimo 
skatinimas“. 
 -Priešmokyklinio amžiaus vaikai aktyviai įsijungė į tarptautinę programą 
„Zipio draugai“. 
- Visa bendruomenė dalyvavo veiksmo savaitėje „Be patyčių“. 
- Visa bendruomenė aktyviai įsijungė į respublikinio projekto „Sveikatiada“ 
renginius (,,Mankštiada“). 
- Organizuotos tarpgrupinės futbolo varžybos, dalyvauta rajoninėje sporto 
šventėje „Futboliukas“. 



3 
 

 
 

- Dalyvauta akcijoje ,,Plauk rankas, saugok gyvybes“. 
Uždaviniai Vykdyta veikla 

2. Inicijuoti 
bendruomenės, 
sveikatos įstaigų, 
socialinių partnerių 
ir tėvų 
bendradarbiavimą 
formuojant vaikuose 
sveikos gyvensenos 
pagrindus 

- Pravesti sveikatinimo renginiai, skatinantys aktyviai dalyvauti ugdytinių 
tėvus: rytinės mankštos su tėvais „Ir suaugę, ir maži – mankštą mylime visi“, 
sveikatos valandėlės, sportinių žaidimų popietės su tėvais. 
-,,Žirniukų“ grupės vaikai dalyvavo renginyje ,,Sportas, šypsena, mankšta – 
mano draugas visada“, kurį organizavo Šiaulių r. Visuomenės sveikatos biuro 
specialistai. 
- Akcijos: ,,Tylos versmė“, ,,Saugi vasara“. 
- Įsijungta į tarptautinį projektą ,,Ikimokyklinio ir pradinio mokyklinio 
amžiaus Lietuvos vaikų fizinio pajėgumo matavimo metodika“. 
- ,,Judumo savaitės 2016“ renginiai (,,Rieda ratai rateliukai“). Šventė mieste 
su tėveliais. Šiaulių r. savivaldybės Visuomenės sveikatos biuro padėka už 
aktyvų dalyvavimą konkurse ,,Europos judriosios savaitės dalyvis“. 
- Parengtas projektas Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondui ,,Universali 
lauko sporto aikštė“. Laimėta 550,00 eurų iš Kūno kultūros ir sporto rėmimo 
fondo projektui ,,Lauko treniruoklių įrengimas lopšelio-darželio 
bendruomenei“. 
- Atliktas tiriamas darbas ,,Ikimokyklinės įstaigos ir šeimos bendradarbiavimo 
sėkmės ir problemos vaikų sveikatos ugdymo procese“. 
- Aplankytos įvairios institucijos, kuriose dirba tėvai, siekiant suteikti vaikams 
žinių apie sveikatą, saugumą, skatinant juos saugiai ir sveikai gyvensenai 
(Kuršėnų policijos nuovada, Kuršėnų poliklinika). 
- Parengtas lankstinukas ,,Saldumynams – NE“. 
- Organizuotas šeimų nuotraukų konkursas ,,Visa šeima – džiaugiamės 
žiema“. 

Tikslas: Tobulinti veiklą, turinčią tiesioginę ir netiesioginę įtaką ugdymui(si) 
Uždaviniai Vykdyta veikla 

1. Sudaryti sąlygas 
ugdymo procese 
atskleisti vaikų 
individualius 
gebėjimus ir 
kūrybines galias, 
atsižvelgiant į jų 
galimybes ir šeimos 
interesus. 

- Įstaigoje organizuota apskrito stalo diskusiją su auklėtojomis „Papildomo 
ugdymo galimybės ir prielaidos ikimokykliniame amžiuje“. 
- Atliktas tyrimas „Ugdytinių poreikiai, ugdymo individualizavimas, formų 
įvairovė“. 
- Dalyvauta rajoniniame eilėraščių konkurse ,,Tu pati gražiausia, mano 
Lietuva“. Laimėta nominacija už originalumą. 
- Dalyvauta renginyje ,,Mūsų mažieji talentai“.  
- Kartu su tėvais, kurie kūrė rūbus iš antrinių žaliavų dalyvauta Europos 
dienos šventėje Kuršėnų mieste (,,Pelėdžiukų“ gr.). 

2. Į ugdymo procesą 
integruoti meninės ir 
pažintinės pakraipos 
projektus - 
programas 

- Dalyvauta rajoninėje pedagoginių idėjų mugėje ,,Ugdymo turinio 
praturtinimas projektine veikla“. Projektas ,,Žaislų ligoninė“ įvertintas 
nominacija ,,Už priemonę, išlaikiusią laiko išbandymus“. 
- Lopšelio-darželio vaikų vokalo studija dalyvavo ,,Melomanų“ jubiliejiniame 
koncerte, S. Sondeckio menų mokyklos konkurse ,,Tau, mama“. 
- Visus metus vykdytas viso Lopšelio-darželio projektas ,,Surask lobį – pažink 
savo kraštą“. 
- Atliktas tiriamasis darbas ,,Edukacinės veiklos poveikis vaikų kūrybinių 
pažintinių galių sklaidai“. 
- Dalyvauta Kuršėnų miesto šventėje ,,Kuršėnams 435 metai“.  
- Pravesta akcija ,,Vasario 16-ąją švęsk išradingai“ – į visas Lietuvos 
ikimokyklines įstaigas bei Lietuvos prezidentei išsiųsta 410 laiškų su vaikų 
piešiniais ir sveikinimais. 
- Organizuotas kūrybinės partnerystės projektas su Skuodo r. Mosėdžio 
lopšeliu-darželiu ,,Aš lėlytę pagaminsiu – pasakėlę suvaidinsiu“ (logopedai). 



4 
 

 
 

- Dalyvauta rajoniniame šokių konkurse ,,Medutis“. 
3. Formuoti 
pedagogų 
nuostatas apie naują 
vaikų ugdymo stilių, 
jo įtaką skatinant ir 
plėtojat vaikų 
iniciatyvas, 
saviraišką 

- Metodinės grupės užsiėmimuose nuolat buvo analizuojama naujausia 
literatūra ir straipsniai atsirenkant, kas tinkama, tai diegiama praktikoje. 
- Vykdyta sklaida apie gerosios pedagoginės patirties pasidalijimą „Kolega - 
kolegai“. 
- Organizuota tradicinė kasmetinė regioninė konferencija „Mes mokomės 
vieni iš kitų“ tema - ,,Pedagogo įvaizdis – koks jis ikimokyklinėje įstaigoje“. 
Paskaitą „Mokytojo įvaizdis šiuolaikinėje visuomenėje“ skaitė žurnalistas, 
konsultantas, televizijos laidų vedėjas, lektorius G. Drukteinis. 
- Pravestos dvi gerosios darbo patirties parodomosios veiklos Lopšelio-
darželio pedagogams. 
- Organizuota ir pravesta metodinė diena ,,Veiksmingai dirbantis pedagogas – 
šiuolaikiškas ikimokyklinio ugdymo vadybininkas“. 
- Organizuoti susitikimai, diskusijos su Šiaulių r. pedagoginės psichologinės 
tarnybos specialistais apie pagalbos specialiųjų poreikių vaikams teikimo 
galimybes. 

 

2.2. Ugdytinių pasiekimai ir pažanga 
- Ugdytinių pažanga fiksuojama 2 kartus per metus vaikų pasiekimų aprašuose. Pasiekimų 

rezultatai panaudojami ugdymo individualizavimui, ugdymo kokybės gerinimui, tėvų informavimui, 
ugdymo tęstinumui.  

- 94 proc. baigusių priešmokyklinio ugdymo programą ugdytinių pasiekė pakankamą brandą 
mokyklai. 

- Rajoniniame eilėraščių konkurse ,,Tu pati gražiausia, mano Lietuva“ Lopšelio-darželio 
ugdytinis V. M. Urbaitis laimėjo nominaciją už originalumą. 

- Rajoniniame konkurse ,,Mūsų mažieji talentai“ Lopšelio-darželio ugdytinė K. Križiūtė pelnė 
nominaciją už artistiškumą. 

- Šiaulių regiono vaikų ir jaunimo dainavimo ir piešinių konkurse ,,Tau, mama“ Lopšelio-
darželio vokalo studija (vad. N. Bernotienė) įvertinta III laipsnio diplomu. 

- Respublikinio mokinių, mokytojų ir visuomenės sveikatos priežiūros specialistų konkurse 
,,Sveikuolių sveikuoliai“ finaliniame etape Lopšelio-darželio komanda laimėjo I vietą respublikoje. 

- Lopšelio-darželio šokių kolektyvas dalyvavo rajoniniame konkurse ,,Medutis“ ir buvo 
apdovanotas diplomu. 

- Lopšelio-darželio ugdytiniai dalyvavo rajoniniame renginyje ,,Žvaigždės ir žvaigždutės“, 
kuriame buvo apdovanoti padėkos raštais. 

- Lopšelio-darželio ugdytiniai kartu su kitomis Lietuvos įstaigomis dalyvavo respublikinėje 
akcijoje ,,Saugi vasara“, kurios metu buvo užfiksuotas Lietuvos rekordas. 

- Priešmokyklinukai dalyvavo ,,Vaikų linijos“ inicijuotoje ,,Veiksmo savaitėje BE PATYČIŲ 
2016“, tarptautinės istorinio teisingumo komisijos pilietinėje iniciatyvoje ,,Atmintis gyva, nes liudija“. 

 

2.3. Ugdymo(si) galimybių ir sąlygų sudarymas 
- Lopšelis-darželis yra bendrosios paskirties ikimokyklinio ugdymo įstaiga, kurioje 2016 m. 

veikė: 2 lopšelio, 2 M. Montessori metodu dirbančios, 3 ikimokyklinio ugdymo ir 1 priešmokyklinio 
ugdymo (IV modelis) grupės.  

- Lopšelis-darželis vykdo ikimokyklinio ir priešmokyklinio ugdymo programas: ,,Mažais 
žingsneliais link didelio kelio“, ,,Priešmokyklinio ugdymo bendrąją programą“. Priešmokyklinės 
ugdymo grupės pedagogai ir vaikai dalyvauja tarptautinėje ,,Zipio draugų“ programoje. 

- Lopšelyje-darželyje dirba neformaliojo ugdymo mokytojas, vaikams sudarytos puikios sąlygos 
sportuoti, tenkinti judėjimo poreikį. 

- Įsteigtas antras logopedo etatas leidžia patenkinti visų vaikų, kuriems reikalinga logopedo 
pagalba, poreikius. 

- Veikia vokalo studija. 



5 
 

 
 

- Organizuotos edukacinės išvykos į Kuršėnų Amatų centrą, Baristų kepyklą, V. Vitkausko 
biblioteką, S. Sondeckio menų gimnaziją. 

- Visos grupės ir bei logopediniai kabinetai yra aprūpinti nešiojamais kompiuteriais. 
- Grupės pasipildė naujais žaislais bei edukacinėmis priemonėmis. 
- Muzikiniams užsiėmimas nupirkta nauja aparatūra, būgnai, būgneliai, barškučiai ir kiti muzikos 

instrumentai.  
- Atsižvelgiant į tėvų pageidavimus bei poreikius veikia prailgintos dienos grupė, kurią pastoviai 

lanko 14 vaikų. 
- Pradėta naujai rengti lauko aikštelė lopšelio amžiaus vaikams. 
- Sporto salėje įrengtos sienų apsaugos. 

 

2.4. Veiklos įsivertinimas, pažangos ataskaitos 
Vadovaujantis „Ikimokyklinio ugdymo mokyklos vidaus audito metodika“ (patvirtinta LR ŠMM 

2005 m. liepos 22 d. įsakymu Nr. ĮSAK-1557), Lopšelyje-darželyje 2016 m. atliktas vienos srities 
,,Vaiko ugdymosi pasiekimai“ įsivertinimas. Tikslas: įsivertinti ugdymo įstaigos veiklos kokybę, 
išsiaiškinti tobulintinas sritis.  

Išvados: 
1. Lopšelio-darželio programa „Mažais žingsneliais link didelio kelio“ sukurta vaikų pasiekimų 

vertinimų sistema vadovaujantis Lietuvos Respublikos Švietimo ir mokslo ministerijos parengtomis 
„Ikimokyklinio ugdymo turinio rengimo metodinėmis rekomendacijomis“. 

2. Pedagogai ir daugiau kaip puse tėvų bendradarbiauja vertindami vaikų pasiekimus. 
3. Tėvų ir pedagogų bendradarbiavimas turi įtakos tolesniam vaikų ugdymui(si). 
4. Pedagogų ir tėvų nuomonės apie vaikų ugdymo(si) pasiekimus dažnai sutampa, keletas tėvų 

yra linkę pervertinti savo vaikų gebėjimus. 
5. Pedagogai įvairiomis formomis, metodais informuoja tėvus apie vaikų pasiekimus ir pokyčius: 

individualių pokalbių metu; per grupinius susirinkimus; per atvirų durų dienas; tėvų konsultacijų metu. 
6. Visose aštuoniose grupėse pagal vaikų amžių vertinami jų ugdymo(si) rezultatai. 
7. 94 proc. vaikų yra pasiekę pakankamą brandą mokyklai, 6 proc. nepasiekę. 
8. Vaikų, turinčių specialiųjų ugdymo(si) poreikių, pažanga atitinka vaikų amžių ir galimybes. 
9. Specialieji ugdymo(si) poreikiai nustatomi laiku ir tenkinami pakankamai. Dirba du 

logopedai. 
10. Nuolat bendraujama su Šiaulių rajono pedagoginės-psichologinės tarnybos specialistais.  
11. Logopedų kabinetai papildyti naujomis, šiuolaikiškomis priemonėmis. 
Rekomendacijos: 
1. Taikyti netradicinius būdus ir metodus, aktyviau įtraukiant tėvus į vaikų ugdymo(si) 

vertinimą. 
2. Toliau nuosekliai atlikti vaikų vertinimą atsižvelgiant į vaikų amžiaus tarpsnius. Vertinimo 

rezultatus panaudoti ugdymo procese. 
3. Ieškoti įvairių būdų ir metodų, kaip tėvus įtraukti į vaikų kalbos korekcijos ugdymą, tęstinumą 

namuose (pvz. užduotys, namų darbai ir pan.). 
4. Esant galimybei įsteigti specialiojo pedagogo etatą, ar jo dalį, kad pilnavertiškai būtų 

tenkinami vaikų specialieji ugdymo(si) poreikiai. 
Apibendrinus tėvų (globėjų) anketinės apklausos duomenis apie Lopšelio-darželio veiklą 

nustatyta, kad didžiausias dėmesys, tėvų nuomone, turi būti skirtas socialinės kompetencijos ugdymui, 
kompiuteriniam raštingumui, viso Lopšelio-darželio renovacijai. 

 

2.5. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija 
2.5.1. Lopšelio-darželio bendruomenė organizavo šiuos respublikinius renginius: 
- Akciją ,,Vasario 16-ąją švęsk linksmai ir išradingai“ – į visus Lietuvos darželius bei Lietuvos 

respublikos prezidentei išsiųsta 410 laiškų su vaikų piešiniais bei sveikinimais. 
- Konferenciją ,,Mes mokomės vieni iš kitų“, tema - ,,Ikimokyklinio ugdymo pedagogo įvaizdis 

visuomenėje“. 



6 
 

 
 

2.5.2. Lopšelio-darželio bendruomenė organizavo metodinę dieną rajono pedagogams 
,,Veiksmingai dirbantis pedagogas – šiuolaikiškas ikimokyklinio ugdymo vadybininkas“. 

2.5.3. Lopšelio-darželio pedagogai parengė ir pristatė 13 pranešimų rajoniniuose, 
respublikiniuose seminaruose, konferencijose. 

2.5.4. Parengti projektai: 
- Respublikinis projektas ,,Išjudink save“. 
- Respublikinis projektas Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondui ,,Universali lauko sporto 

aikštė“. 
- Respublikinis projektas ,,Geridarbai.lt“ - ,,Lauko aikštelių atnaujinimas“. 
 
III. LĖŠŲ NAUDOJIMAS 
3.1. Praėjusių ir einamųjų metų biudžetai 

Savivaldybės lėšos 
2016 m.: 
Skirta 217341,00 Eur. 
Iš jų darbo užmokesčiui 178754,00 Eur. (82,25 proc. visų skirtų lėšų). 
Papildyta 5517,00 Eur., skirtų darbo užmokesčiui. 
 

2017 m.: 
Skirta 258168,00 Eur. 
Iš jų darbo užmokesčiui 160261,00 (62 proc. visų skirtų lėšų). 
 

Mokinio krepšelio lėšos 
2016 m.: 
Skirta 149730,00 Eur.  
Iš jų darbo užmokesčiui 110198,00 Eur. (73,6 proc. visų skirtų lėšų) 
Nuimta – 529,21 Eur. 
 

2017 m.  
Skirta 147592,00 Eur. 
Iš jų darbo užmokesčiui 108703,00 Eur.(73,65 proc. visų skirtų lėšų). 

 

3.2. Pajamos už teikiamas paslaugas 
39754,88 Eur. - tėvų įmokos. 
1560,60 Eur. – darbuotojų mityba. 
3.3. Pajamos už patalpų nuomą (salės, dailės kabineto) – 994,25 Eur. 
3.4. Kitos gaunamos lėšos: 
- 2271,71 Eur. 2 proc. gyventojų pajamų mokesčio. 
- 550,00 Eur. – projektinės lėšos (Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondas). 
- 200,00 Eur. – laimėjimas už I vietą respublikoje mokinių, mokytojų ir visuomenės sveikatos 

priežiūros specialistų konkurse ,,Sveikuolių sveikuoliai“. 
- 740,00 Eur. – UAB ,,Valvėsta“ parama. 
- 1500,00 Eur. – laimėtas projektas ,,Geri darbai.Lt“. 
3.5. Įsiskolinimai einamųjų metų sausio 1 d. – įsiskolinimų nėra. 
 

3.6. Vadovo nuožiūra pateikiama papildoma informacija 
Atnaujintas ir sutvarkytas ,,Drugelių“ grupės miegamasis, nupirktos nerūdijančio plieno 

indaujos, virtuvinės spintelės su kriauklėmis ,,Burbuliukų“, ,,Pelėdžiukų“ grupėse, žaliuzės ,,Ežiukų“, 
,,Spindulėlių“ grupėse. 

 

IV. VADOVO INDĖLIS ĮGYVENDINANT IR TOBULINANT ĮSTAIGOS VEIKLĄ 
 

- Telkiau Lopšelio-darželio bendruomenę bendram tikslui pasiekti, kūriau demokratiškus 
santykius, skatinau bendruomenę padėkos raštais, už papildomus darbus skyriau piniginius 
paskatinimus, organizavau išvykas darbuotojams į Anykščių kraštą, Rygą. 



7 
 

 
 

- Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondui parengiau ir pristačiau projektą, kurio įgyvendinimui 
buvo skirta 550,00 eurų.  

- Papildžiau parengtus Lopšelio-darželio stebėsenos rodiklius.  
- Parengiau ir patvirtinau veiksmų planą kilus gaisrui, incidentų tyrimo, pirmosios pagalbos 

suteikimo tvarkas. 
- Parengiau ir pristačiau šiuos pranešimus: ,,Futbolas – kultūra ar sportas?“, stendinį pranešimą 

,,Na ką gi – čia Jums tik vaikų darželis?“. 
- Įstaigoje kartu su komanda suorganizavau rajono pedagogams metodinę dieną ,,Veiksmingai 

dirbantis pedagogas – šiuolaikiškas ikimokyklinio ugdymo vadybininkas“, kasmetinę regioninę 
konferenciją ,,Mes mokomės vieni iš kitų“. 

- Pasirašiau bendradarbiavimo sutartis su: Kauno rajono Giraitės darželiu, Žemaitijos Montessori 
bendrija, Klaipėdos Marijos Montessori mokykla-darželiu, Kretingos lopšeliu-darželiu ,,Eglutė“, 
Mažeikių lopšeliu-darželiu ,,Bitutė“, Mažeikių lopšeliu-darželiu ,,Berželis“, Mažeikių lopšeliu-
darželiu ,,Saulutė“. 

- Vadovavau Vaiko gerovės komisijai, Mokytojų tarybai. 
- Kartu su darbo grupe iniciavau pasiūlymą dėl metų mokytojo nuostatų keitimo. 
- Inicijavau ir su komanda parengiau finansinį projektą Kūno kultūros ir sporto rėmimo fondui 

,,Universali lauko sporto aikštė“, projektą pristačiau Šiaulių rajono savivaldybės investicijų projektų 
koordinavimo komitetui. 

- Kartu su komanda parengiau strateginį 2017–2019 metų planą. 
- Kartu su įstaigos administracija ieškojau rėmėjų Lopšelio-darželio materialinei bazei gerinti.  
- Skatinau visą Lopšelio-darželio bendruomenę nuolat kelti kvalifikaciją, tobulinti profesinę 

kompetenciją, ieškoti naujovių, jas pritaikyti savo kasdieniniame darbe. 
- Tikslingai buvo išnuomotos Lopšelio-darželio patalpos, gautos lėšos buvo panaudotos 

materialinės bazės gerinimui. 
- Inicijavau ir siekiau Lopšelio-darželio renovacijos.  
- Taupiai ir tikslingai naudojau 2016 metų lėšas (aplinkos, mokinio krepšelio, tėvų įmokų, 

papildomas pajamas už nuomą).  
- Nuolat bendravau ir bendradarbiavau su Šiaulių rajono savivaldybės administracija, Turto 

valdymo skyriumi, Švietimo paslaugų centru.  
- Lopšelyje-darželyje buvo atlikti patikrinimai: 
* ,,Pagalba pedagogui dirbant pagal naujas ikimokyklinio/priešmokyklinio ugdymo programas“ 

(švietimo ir sporto skyriaus vyr. specialistė S. Valavičiūtė). 
* Valstybinės maisto ir veterinarinės tarnybos Šiaulių valstybinės maisto ir veterinarinės 

tarnybos planinė patikra. 
* Šiaulių rajono savivaldybės finansinis auditas. 
* Lietuvos Respublikos valstybinės darbo inspekcijos patikra ,,Tuberkuliozės prevencija ugdymo 

įstaigose“. 
 

V. APIBENDRINIMAS 
Lopšelis-darželis – tai įstaiga, atvira pokyčiams, nuolat tobulėjanti ir auganti, kurioje dirba 

aukštos kompetencijos ir kvalifikacijos pedagogai. Lopšelio-darželio veikla orientuota į vaiką, jo 
gerovę, saugumą, galių plėtojimą, bendrą darnų bendruomenės susitelkimą ir darbą siekiant vieningų 
tikslų. 

Neišspręstos lopšelio-darželio problemos: nebaigta išorinių pastatų sienų renovacija, neatliktas 
kapitalinis visų grupių prausyklų, virtuvės remontas, nesutvarkyta elektros instaliacija. 

2017-09-01 planuojamos naujos grupės atidarymas sumažins vaikų eilę į Lopšelį-darželį. 
 
 

Direktorė                                                                                         Rasa Piežienė 
 

___________________________________ 


	            PATVIRTINTA 
	ŠIAULIŲ R. KURŠĖNŲ LOPŠELIS-DARŽELIS ,,NYKŠTUKAS“ 
	VADOVO 2016 M. VEIKLOS ATASKAITA  



